Anmnmmerkung.

Die Bisthiimer zerfielen in kleinere Bezirke, Kapitel oder Dekanate genannt,
deren Vorsteher, die Dekane, im Auftrage des Bischofs iiber die dazu gehoérigen
Kirchen die nichste Aufsicht fihrten. Aus der vorstehenden Urkunde ersehen
wir, dass das seckingische Thal Glarus dem Kapitel Ziirich zugetheilt war.

Unter den in dieser Urkunde vorkommenden Geschlechtern kennen wir
aus dem seckingischen Urbar (S. 107) bloss die H#ssi und Lager als freie
Gotteshausleute. Ueber Heinrich von Schwanden vergl. die Anm. zu Nro. $4.
Die Geschlechter Zimmermann und Himmerli kommen in der Kirchgemeinde
Schwanden und deren nichster Umgebung gegenwirtig noch vor.

Ueber die Griindung der Pfarrkirche Schwanden vergl. Nro. @4. Die
Aussteurung der neuen Kirche scheint in der, im Mittelalter sehr gebrauchlichen
Weise erfolgt zu sein, dass einzelne Grundeigenthiimer, welche ein ,,Seelgerithe®,
d. h. eine Vergabung zu ihrem Seelenheile zu machen beabsichtigten, eine
Gult, d. h. einen jihrlichen Zins auf ihre Giiter legten. Diese Giilten hafteten
dann als dingliche Verpflichtungen auf den Liegenschaften; wurden sie nicht
zur rechten Zeit bezahlt, so fielen die pflichtigen Giiter der Kirche als Eigen-
thum zu.
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03,

Die Ereignisse von 1351 und 1352, nach gleichzeitigen
Chroniken.

N

A) Aus der Chronik Heinrich’'s Truchsiiss von
Diessemholen.

Ausgabe von C. Hofer (Verlag des Vereins der Deutschen in Béhmen) S. 16.

Ao, praedicto (1351) mense Septembris XV. cal. Oct. diffidavit
Thuricenses — D. Albertus dux Austriae etc. etc. et multorum co-
mitatuum comes, licet manibus et pedibus esset ex infirmitate qua-
dam contractus et claudus, quod ambulare non poterat, pedibus
nec manibus sibi necessaria exhibere, sed equitabat in feretro quo
volebat et in sella gestatoria ad ecclesiam et alibi portabatur; ipse
tamen , quia de regali prosapia originem traxerat, magnanimus erat.
Unde contra Thuricenses, eo quod cum inimicis suis videl. Swizen-
sibus et Lucernensibus et aliis Vallensibus confoederationem fecerant
et quia castra dicta Rapresville ruperant, quae erant comitum de
Habspurg et insuper erant feodalia a duce praedicto praedictorum
comitum, qui insuper D. ducis praedicti erant consanguinei, ex prae-
dictis et quia comitem Johannem de Habspurg adhuc tenebant in
carcere, praedictus D. dux XIL cal. Oct. suum exercitum ad oppi-
dum Thuricense ad devastandum vineas et bona eorum applicuit,
habens in sui adjutorium multorum subsidia, quae ad perpetuam rei
memoriam infernis deseribuntur, Inprimis habuit subsidium D. Ul-
rici Episcopi Constantiensis, quibus praefuit D. Petrus de Hewon
miles et liberae conditionis homo. Item D. Alberti — Episcopi Fri-
singensis. Item D. Episcopi Argentinensis. Item D. Johannis Epis-
copi Basileensis, Item D. Alberti de Sancto Monte. Item comitis
Ulrici de Wirtenberg. Item comitis de Monte Forti. Item comitis
de Kyburg. Item comitis Petri de Arberg et comitis Johannis de
Froburg. Item comitis de Friburgo. Item civitatis Argentinensis,
Basileensis, Friburgensis in Brisgavia. Item Pernensis et Fribur-
gensis in Burgundia et Solodorensis. Item stipendiarii et milites ex-
ceptis suis hominibus, quos de suis locis adduxit, quorum omnium
numerus existimatus fuit ad II™ galeatorum et XXX= peditum, sed
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X. cal Oct. ad gratiam ejus reddiderunt se, dantes sibi XVI, fide-
jussores sive obsides de suis melioribus burgensibus, ut promissa
per se et suos confoederatos Vallenses et Lucernenses adimplerent
bona fide. Sed tandem, dum illi in quos compromissum existit,
utrimque pronuntiarent, quid Thuricenses Vallenses ac Lucernenses
D. duci praedicto servare et praestare deberent, ipsis hoc non prae-
stantibus nec adimplere volentibus maxime Lucernensibus plus ceteris
rebellantibus, pradictus D. dux suos obsides uno tantum fugiente
inclusit, guerra gravius incoepta est, ex quo multa et homicidia et
incendia sunt secuta, Nam praedicti etiam confoederati Claronam
sunt ingresst et eos sibi contra ducem, cujus servi sunt, confoede-
raverunt et sic lis aucta est et succrescit.